PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE N. 16

Soggetta invio ai eapigruppo consigliari

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - ESECUTIVO
DENOMINATO "LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA
INTERNE AL CENTRO ABITATO, LOC. BEURA, FRAZIONE CUZZEGO E
FRAZIONE CARDEZZA A MEZZO DI REVISIONE E RIFACIMENTO
REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE, CORDOLATURE DI
CONTENIMENTOFONDAZIONE STRADALE E CONSEGUENTE FRESATURA E
ASFALTATURA"

L’anno duemiladiciannove addi undici  del mese di aprile  alle ore 08:30 nella Sala
delle adunanze, previa [’ osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge, vennero
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

CARIGI DAVIDE SINDACO P
BACCHETTA FLORA VICESINDACO P
MANGANO OSCAR ASSESSORE A
Assiste ’adunanza il Y. SEGRETARIO COMUNALE FERNANDA DR.SSA MUNDA - il quale

provvede alla

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DAVIDE CARIGI
- SINDACO -assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto sopraindicato.



PREMESSO che si rende necessario ed opportuno provvedere a lavori urgenti di messa in sicurezza
strade interne al centro abitato, loc. Beura Capoluogo, frazione Cuzzego e in frazione Cardezza a
mezzo di revisione e rifacimento regimazione acque meteoriche, cordonature di contenimento
fondazione stradale e conseguente fresatura e asfaltatura;

VISTO il progetto preliminare - esecutivo denominato “lavori urgenti di messa in sicurezza strade
interne al centro abitato, loc. Beura, frazione Cuzzego e frazione Cardezza a mezzo di revisione e
rifacimento regimazione acque meteoriche, cordolature di contenimento fondazione stradale e
conseguente fresatura e asfaltatura; ”, redatto nell’ Aprile 2019 dal Geom. Claudio Lavarini ,
composto dai seguenti elaborati tecnici:

ELENCO ELABORATI:

- RELAZIONE TECNICO-DESCRITTIVA ED ECONOMICA

- QUADRO ECONOMICO

- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

- COMPUTO METRICO

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO CON ELENCO PREZZI UNITARI

- CRONOPROGRAMMA DELLE OPERE

- CALCOLO DETERMINAZIONE UOMINI-GIORNO Al FINI DELLA SICUREZZA DEL CANTIERE
- ESENZIONE DA PIANO DI SICUREZZA

- PLANIMETRIA DI PROGETTO E STRALCI PRGC

E composto dal seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO:

IMPORTO COMPLESSIVO €32.240,00
00.55 € 1.760,00
TOTALE OPERE €34.000,00
SPESE IN AMMINISTRAZIONE

IVA 10% SUI LAVORI € 3.400,00

INC. RUP E ARR.TI € 2.600,00 € 6.000,00
TOTALE GENERALE OPERE €40.000,00

VISTO il parere di regolarita tecnica e contabile reso dai responsabili del servizio ai sensi
dell'art 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

. - . : | ] 1 ‘ |



Il ] ; ] !
B il H i i 4
i

M R S Ol O

m S .

Di approvare il progetto preliminare - esecutivo denominato “lavori urgenti di messa in
sicurezza strade interne al centro abitato, loc. Beura, frazione Cuzzego e frazione Cardezza a
mezzo di revisione e rifacimento regimazione acque meteoriche, cordolature di contenimento
fondazione stradale e conseguente fresatura e asfaltatura;”, redatto nell’ Aprile 2019 dal
Geom. Claudio Lavarini , presentato in data dell’importo di € 40.000,00 , composto dagli
elaborati tecnici e quadro economico di cui in premessa;

Di dare atto che I’opera sard finanziata con contributo concesso dallo Stato ai sensi
della Legge di Bilancio 2019 ed & prevista al Cap. 1380 del Bilancio 2019/2021;

Con votazione separata ed all’unanimitd di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;



1l presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

IL SINDACO ' IL. SEGRETARIO COMUNALE
f.to DAVIDE CARIGI fto FERNANDA DR.SSA MUNDA
Ai sensi dell’ Art.49 del Decreto Legislativo 267/2000 si esprime parere Favorevole

di Regolarita Contabile
fto MINETTI PAOLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.L.vo n. 267/2000)

N. 111 REG. PUBBL.
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale viene pubblicata il giornol1-04-2019all’ Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi..

Beura Cardezza 11-04-2019
' 1L SEGRETARIO COMUNALE
FERNANDA DR.SSA MUNDA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.L.vo n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione e’ stata pubblicata nelle forme di legge all’albo Pretorio del Comune
per il tempo prescritto, per cui la stessa €’ divenuta esecutiva ai sensi dl 3° comma dell’art. 134 del Decreto

Legislativo 18/08/2000 n. 267 .
Il Segretario Comunale

Beura Cardezza

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DEL 4° COMMA DELL’ART. 134 DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267.

11 Segretario Comunale
Beura Cardezza

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Beura Cardezza 11-04-2019

ALY

=l _| A i . A
m— E A



IEEEI‘l-' IE::I é?g;ééakmzﬂékﬁggigﬂﬁwézdé&kﬁéﬁ?éﬂﬁ(

-Comitato Interministeriale per [a Programmazione Economica -

‘@17HO3000130001
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 173D19000000001
--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--

Localizzazione Comune di BEURA-CARDEZZA (VB)

Descrizione sintetica del progetto VIA SAN CLEMENTE - VIA CARALE - VIA S.
ANTONIO*VIA SAN CLEMENTE - CARALE - S.
ANTONIO*LAVORI URGENTI DI MESSA IN
SICUREZZA STRADA INTERNE AL CENTRO
ABITATO, LOC. BEURA, FRAZIONE CUZZEGO E
FRAZIONE CARDEZZA A MEZZO DI REVISIONE E
RIFACIMENTO REGIMAZIONE ACQUE
METEORICHE, CORDOLATURE DI
CONTENIMENTOFONDAZIONE STRADALE E
CONSEGUENTE FRESATURA

Anno di decisione 2019

Nome infrastruttura interessata dal progetto VIA SAN CLEMENTE - VIA CARALE - VIA S.
ANTONIO

Struttura/Infrastruttura unica Piu di una

Descrizione intervento LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA
STRADA INTERNE AL CENTRO ABITATO, LOC.
BEURA, FRAZIONE CUZZEGO E FRAZIONE
CARDEZZA A MEZZO DI REVISIONE E
RIFACIMENTO REGIMAZIONE ACQUE
METEORICHE, CORDOLATURE DI
CONTENIMENTOFONDAZIONE STRADALE E
CONSEGUENTE FRESATURA

Strumento di programmazione ASSENTE

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA SAN CLEMENTE - CARALE - S. ANTONIO

--CARATTERISTICHE DEL CUP--

Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non ¢ Normale

Master né & associato ad alcun Master, Master: progetto

Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Stato Attivo

--~ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--

Soggetto Richiedente COMUNE DI BEURA-CARDEZZA - VERBANIA -

Concentratore N

Soggetto Titolare COMUNE DI BEURA-CARDEZZA - VERBANIA -

Categoria Soggetto Titolare ENTI TERRITORIALI E DI AMMINISTRAZIONE DEL
TERRITORIO

Unita Organizzativa UFFICIO SEGRETERIA

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--

Contatti:

Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema—mipcup/
Numero verde Help-Desk CUP 800-961966

E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

16/04/2019 08:58 Pag. 1di 2



Howom oW oW W W W W W W W W

Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED
IMPIANTISTICA)

Tipologia RECUPERO

Settore INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

Sottosettore STRADALI

Categoria STRADE REGIONALIL PROVINCIALI E COMUNALI

CPV1 LAVORI DI COSTRUZIONE.

CPV2 LAVORI PER LA COSTRUZIONE COMPLETA O
PARZIALE E INGEGNERIA CIVILE.

CprvVv3 LAVORI DI COSTRUZIONE DI CONDUTTURE, LINEE
DI COMUNICAZIONE E LINEE ELETTRICHE,
AUTOSTRADE, STRADE, CAMPI DI AVIAZIONE E
FERROVIE; LAVORI DI LIVELLAMENTO.

CPV4 LAVORI DI COSTRUZIONE, DI FONDAZIONE E DI
SUPERFICIE PER AUTOSTRADE E STRADE.

CPV5 LAVORI DI FONDAZIONE PER AUTOSTRADE,
STRADE, VIE E PASSAGGI PEDONALL

CPVé6 LAVORI DI FONDAZIONE PER VIE.

CPV7 LAVORI DI FONDAZIONE PER VIE,.

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--

Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO ‘

Costo totale del progetto 40.000,00

(in euro)

Importo in lettere in euro quarantamila

Tipologia copertura finanziaria STATALE

Importo del finanziamento pubblico 40.000,00

richiesto/assegnato (in euro)

Importo in lettere in euro quarantamila

-ALTRI DATI--
Data generazione completo 16/04/2019
--INDICATORI--

Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore

00 da assegnare FISICO

Contatti:

Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
Numero verde Help-Desk CUP 800-961966

E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

16/04/2019 08:58 Pag. 2 di 2 ﬁ



